[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

                      23 ноября 2022
О внесении изменений в Решение Думы Черниговского района об утверждении Положения "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Черниговском районе"

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Черниговского района:

1. Внести в Решение Думы Черниговского района об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Черниговском районе» от 31 марта 2008 года № 104 (ред. от 30.05.2022 № 84-НПА), следующие изменения:
1.1 подпункты 1), 2) пункта 2 Статьи 5 «Бюджетная классификация» признать утратившими силу;
1.2 подпункты 1), 2) пункта 2 Статьи 31 «Состав показателей и характеристик (приложений) проекта решения Думы района о районном бюджете» признать утратившими силу;
1.3 подпункты а), б) пункта 2) части 2 Статьи 33 «Предмет первого чтения. Рассмотрение Думой района проекта решения о районном бюджете в первом чтении» признать утратившими силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Черниговского района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава Черниговского района                                                        К.В. Хижинский
24 ноября 2022
№ 103-НПА